
1 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования в 
Горнозаводском городском округе», 
утвержденную постановлением администрации 
города Горнозаводска от 14.02.2019 № 207 

Руководствуясь решениями Думы Горнозаводского городского округа 

Пермского края 16 декабря 2020 г. № 308 «О бюджете Горнозаводского 

городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции 

решений Думы Горнозаводского городского округа Пермского края от 31.03.2021 

№ 336, от 30.06.2021 № 373, от 22.09.2021 № 396, от 27.10.2021 № 409, от 

22.12.2021 № 443), от 15 декабря 2021 г. № 430 «О бюджете Горнозаводского 

городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края от 27 декабря 2021 г. № 1579 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горнозаводского 

городского округа Пермского края», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Развитие образования в Горнозаводском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска  

от 14 февраля 2019 г. № 207 (в редакции постановлений администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края от 05.05.2021 № 471, от 

30.03.2022 № 387). 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

13.04.2022 440 



2 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края от 30 марта 2022 г. № 387  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в 

Горнозаводском городском округе», утвержденную постановлением 

администрации города Горнозаводска от 14.02.2019 № 207». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края по социальным вопросам. 

И.п. главы городского округа –  
главы администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.А. Зыков 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2022 год 

Карелова 



3 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края  
от 13.04.2022 № 440 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования в 

Горнозаводском городском округе» утвержденную постановлением 
администрации города Горнозаводска от 14 февраля 2019 г. № 207 (в 

редакции постановлений администрации Горнозаводского городского округа 
Пермского края от 05.05.2021 № 471, от 30.03.2022 № 387) 

1. Паспорт программы изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящим изменениям. 

2. раздел VI программы изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящим изменениям. 



4 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу «Развитие образования в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановлением 
администрации города Горнозаводска от 14 февраля 2019 г. 
№ 207 (в редакции постановлений администрации 
Горнозаводского городского округа Пермского края от  
05.05.2021 № 471, от 30.03.2022 № 387) 

I. ПАСПОРТ 
муниципальной программы Горнозаводского городского округа «Развитие образования  

в Горнозаводском городском округе» 

Ответственный исполнитель программы Управление образования администрации Горнозаводского городского округа Пермского края 

Соисполнители программы  

Участники программы 
Управление образования администрации Горнозаводского городского округа Пермского края; Управление 

культуры, спорта и работы с молодежью администрации Горнозаводского городского округа Пермского края 

Подпрограммы программы 

1. Подпрограмма «Дошкольное образование» 

2. Подпрограмма «Общее образование» 

3. Подпрограмма «Дополнительное образование и воспитание детей» 

4. Подпрограмма «Кадровая политика» 

5. Подпрограмма «Приведение образовательных учреждений в нормативное состояние» 

6. Подпрограмма «Развитие системы оздоровления, отдыха и занятости детей» 

7. Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и обучающихся» 

8. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и проведение прочих мероприятий в 

области образования» 

Цели программы Цель Программы: 

Комплексное и эффективное развитие муниципальной системы образования, обеспечивающее повышение 

доступности и качества образования  

Задачи программы Задачей Программы является: 

Комплексное развитие сети образовательных учреждений для обеспечения доступности качественного 

дошкольного, общего и дополнительного образования независимо от места проживания и социального 

положения граждан. 

Задачи подпрограмм: 

1. Обеспечение качества предоставляемых услуг в системе дошкольного образования. 

2. Обеспечение качества предоставляемых услуг в системе общего образования. 



5 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

3. Обеспечение качества предоставляемых услуг в системе дополнительного образования детей. 

4. Обеспечение квалифицированными педагогическими кадрами. 

5. Обеспечение нормативного состояния имущественного комплекса образовательных учреждений. 

6. Обеспечение качества услуг по оздоровлению, отдыху и занятости детей. 

7. Обеспечение социальной поддержкой отдельных категорий граждан, обучающихся. 

8. Обеспечение реализации муниципальной программы и проведение прочих мероприятий в области 

образования 

Ожидаемые результаты реализации 

программы 

- Удельный вес детей в возрасте от 2-х мес. до 3-х лет, нуждающихся в услуге дошкольного образования, и 

зачисленных в дошкольные организации составит 100 %; 

- Удельный вес детей дошкольного возраста, нуждающихся в услуге дошкольного образования, и охваченных 

различными формами дошкольного образования от 2 мес. до 7 лет, составит 100%; 

- Повышение качества образования на уровне начальной школы до 60%, на уровне основной школы - до 40%, 

на уровне старшей школы - до 60%; 

- Доля общеобразовательных организаций, охваченных  работой в Электронной Пермской образовательной 

системе (далее - ЭПОС. ШКОЛА)  составит 100%; 

- Доля выпускников 9-х классов, получивших аттестаты об основном общем образовании,- 100 %; 

- Доля выпускников 11-х классов, получивших аттестаты о среднем образовании,- 100 %; 

- Доля детей-инвалидов, обучающихся по программе общего образования в образовательных организациях, в 

которых созданы условия для получения качественного образования, составит 100%; 

- Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования, в общей 

численности детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет составит 65%; 

- Доля детей, охваченных внеурочной деятельностью и дополнительной занятостью, в общей численности 

детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет составит 100%;   

- Доля детей, вовлеченных в мероприятия военно-спортивной и военно-патриотической направленностей, от 

общего количества обучающихся возрастет до  30%; 

- Доля учащихся «группы риска» и детей, находящихся в социально опасном положении, охваченных 

дополнительным образованием и дополнительной занятостью, составит не менее 100%; 

- Доля детей и молодежи, ставших победителями и призерами краевых, всероссийских, международных 

мероприятий (от общего количества участников), станет 25%; 

- Прочие мероприятия в сфере образования- 100%; 

- Доля педагогических и административных работников дошкольного, начального, основного и среднего 

общего образования, прошедших обучение для работы в условиях ФГОС, в общей численности 

педагогических работников составит 100%; 

- Удельный вес численности молодых педагогов в возрасте до 30 лет в образовательных организациях 

составит 18%; 

- Оказание мер государственной поддержки работникам образовательных организаций- 100%; 

- Доля муниципальных образовательных организаций, здания которых приспособлены для обучения лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, составит 18%; 



6 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

- Доля подготовленных и принятых комиссией по приемке к началу учебного года муниципальных 

образовательных учреждений составит 100%; 

- Выполнение целевых показателей по средней заработной плате педагогических работников согласно Указам 

Президента составит 100%; 

- Доля детей, охваченных оздоровлением, отдыхом и занятостью, составит не менее 80 %; 

- Доля детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, охваченных 

организованными формами отдыха и оздоровления от числа детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), 

состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав составит 100%; 

- Доля педагогических работников, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского 

типа, по оплате жилого помещения и коммунальных услуг составит 100%; 

- Доля детей, которым предоставлены меры социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих 

семей (питание и школьная форма) составит 100%; 

- Доля детей, которым предоставлены меры социальной поддержки учащимся из малоимущих семей 

(питание) составит 100%; 

- Доля граждан, которым предоставлены выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за ребенком в дошкольных образовательных учреждениях составит 100%; 

- Доля детей с ОВЗ, которым предоставлены меры социальной поддержки (питание) составит 100%; 

- Доля образовательных учреждений, участники образовательных отношений которых охвачены психолого-

педагогическим сопровождением составит 100%; 

- Доля образовательных учреждений, охваченных информационно-методическим сопровождением составит 

100% 

Этапы и сроки реализации программы 
Программа реализуется на протяжении всего срока ее действия. Реализация программы по этапам не 

предусмотрена. 

Целевые показатели программы 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Плановое значение целевого показателя 

отчетн

ый год 

отчетн

ый год 

отчетн

ый год 

текущ

ий год 

очередн

ой год 

планово

го 

периода 

(N) 

год 

планов

ого 

период

а (N+1) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма «Дошкольное образование» 

1.1 Удельный вес детей дошкольного возраста, нуждающихся в услуге процент 100 100 100 100 100 100 



7 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дошкольного образования, и охваченных различными формами дошкольного 

образования от 2 мес. до 7 лет 

1.2 Удельный вес детей в возрасте от 2 мес. до 3-х лет, нуждающихся в услуге 

дошкольного образования, и зачисленных в дошкольные организации 

процент 100 100 100 
100 100 100 

1.3 Выполнение целевых показателей по средней заработной плате 

педагогических работников согласно Указам Президента  

рубли соглас

но 

согла

шени

ю 

соглас

но 

соглаш

ению 

согласн

о 

соглаш

ению 

соглас

но 

соглаш

ению 

согласн

о 

соглаше

нию 

соглас

но 

соглаш

ению 

2. Подпрограмма «Общее образование» 

2.1 Повышение качества образования на уровне начальной школы процент 59 60 60 60 60 60 

на уровне основной школы 37 38 39 40 40 40 

на уровне старшей школы 58 59 59 60 60 60 

2.2 Доля выпускников 9-х классов, получивших аттестаты об основном общем 

образовании 

процент 100 100 100 100 100 100 

2.3 Доля выпускников 11-х классов, получивших аттестаты о среднем образовании процент 100 100 100 100 100 100 

2.4 Доля общеобразовательных организаций, охваченных  работой в региональной 

системе «ЭПОС» 

процент 100 100 100 100 100 100 

2.5 Доля детей-инвалидов, обучающихся по программе общего образования в 

образовательных организациях, в которых созданы условия для получения 

качественного образования 

процент 100 100 100 100 100 100 

2.6 Выполнение целевых показателей по средней заработной плате 

педагогических работников согласно Указам Президента 

процент 100 100 100 100 100 100 

3. Подпрограмма «Дополнительное образование и воспитание детей» 

3.1 Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного 

образования, в общей численности детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет 

процент 65 65 65 65 65 65 

3.2 Доля учащихся «группы риска» и детей, находящихся в социально опасном 

положении, охваченных дополнительным образованием и дополнительной 

занятостью 

процент 85 100 100 100 100 100 

3.3 Доля детей, охваченных внеурочной деятельностью и дополнительной 

занятостью, в общей численности детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет 

процент 80 100 100 100 100 100 

3.4 Доля детей, вовлеченных в мероприятия военно-спортивной и военно-

патриотической направленностей 

процент 17 23 25 30 30 30 

3.5 Доля детей и молодежи, ставших победителями и призерами краевых, 

всероссийских, международных мероприятий (от общего количества 

участников) 

процент 15 20 23 25 25 25 



8 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.6 Выполнение целевых показателей по средней заработной плате 

педагогических работников согласно Указам Президента 

процент соглас

но 

согла

шени

ю 

соглас

но 

соглаш

ению 

согласн

о 

соглаш

ению 

соглас

но 

соглаш

ению 

согласн

о 

соглаше

нию 

соглас

но 

соглаш

ению 

4. Подпрограмма «Кадровая политика» 

4.1 Доля педагогических и административных работников среднего общего 

образования, прошедших обучение для работы в условиях ФГОС, в общей 

численности педагогических работников  

процент 80 90 100 100 100 100 

4.2 Удельный вес численности молодых педагогов в возрасте до 30 лет в 

образовательных организациях  

процент 15 17 17 18 18 18 

4.3 Оказание мер государственной поддержки работникам образовательных 

организаций 

процент 100 100 100 100 100 100 

5. Подпрограмма «Приведение образовательных учреждений в нормативное состояние» 

5.1 Доля подготовленных и принятых комиссией по приемке к началу учебного 

года муниципальных образовательных учреждений  

процент 100 100 100 100 100 100 

5.2 Доля муниципальных образовательных организаций, здания которых 

приспособлены для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья 

процент 18 18 18 18 18 18 

6 Подпрограмма «Развитие оздоровления, отдыха и занятости детей» 

6.1 Доля детей, охваченных оздоровлением, отдыхом  и занятостью процент 80 90 90 90 90 90 

6.2 Доля детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, охваченных организованными формами отдыха и 

оздоровления от числа детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), 

состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

процент 100 100 100 100 100 100 

7 Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и обучающихся» 

7.1 Доля педагогических работников, работающих и проживающих в сельской 

местности и поселках городского типа по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

процент 100 100 100 100 100 100 

7.2 Доля детей, которым предоставлены меры социальной поддержки учащимся из 

многодетных малоимущих семей (питание и школьная форма) 

процент 100 100 100 100 100 100 

7.3 Доля детей, которым предоставлены меры социальной поддержки учащимся из 

малоимущих семей (питание) 

процент 100 100 100 100 100 100 

7.4 Доля граждан, которым предоставлены выплаты компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в дошкольных 

образовательных учреждениях 

процент 100 100 100 100 100 100 



9 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7.5 Доля детей с ОВЗ, которым предоставлены меры социальной поддержки 

(питание) 

процент 100 100 100 100 100 100 

8. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» 

8.1 Доля образовательных учреждений, участники образовательных отношений 

которых охвачены психолого-педагогическим сопровождением 

процент 100 100 100 100 100 100 

8.2 Доля образовательных учреждений, охваченных информационно-

методическим сопровождением 

процент 100 100 100 100 100 100 

Объемы и источники финансирования программы  

Источники  

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

отчетный 

год 

отчетный 

год 

отчетный 

год 

текущий 

год 

очередной 

год 

планового 

периода 

(N) 

 год 

планового 

периода 

(N+1) 

Итого 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Всего, в том числе: 372682,9 429309,8 404680,0 378550,7 349187,1 344889,6 2279300,1 

бюджет Горнозаводского городского округа Пермского края 90500,9 98838,3 96677,8 106697,9 93656,1 93741,5 580112,5 

краевой бюджет 249156,9 257951,5 261554,3 228398,2 212704,9 208659,8 1418425,6 

федеральный бюджет 0 55401,4 23070,1 24942,9 24314,4 23976,6 151705,4 

внебюджетные источники 33025,1 17118,6 23377,8 18511,7 18511,7 18511,7 129056,6 

 



10 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу «Развитие образования в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановлением 
администрации города Горнозаводска от 14 февраля 2019 г. 
№ 207 (в редакции постановлений администрации 
Горнозаводского городского округа Пермского края от 
05.05.2021 № 471, от 30.03.2022 № 387) 

VI. Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы Горнозаводского городского округа 

«Развитие образования в Горнозаводском городском округе» 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Исполнитель Источники финансового 

обеспечения 

Расходы, тыс. рублей 

Отчетный 

год 

(факт) 

2019 

Отчетный 

год 

(факт) 

2020 

Отчетный 

год  

(факт) 

2021 

Текущий 

год 

(план) 

2022 

Очередно

й год 

плановог

о периода 

(N) 

2023 

Год 

плановог

о периода 

(N + 1) 

2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Горнозаводском городском 

округе» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 372682,9 429309,8 404680,0 378550,7 349187,1 344889,6 

бюджет городского округа 90500,9 98838,3 96677,8 106697,9 93656,1 93741,5 

краевой бюджет  249156,9 257951,5 261554,3 228398,2 212704,9 208659,8 

федеральный бюджет 0 55401,4 23070,1 24942,9 24314,4 23976,6 

внебюджетные источники 33025,1 17118,6 23377,8 18511,7 18511,7 18511,7 

Подпрограмма 1  

«Дошкольное образование» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 119692,5 88196,8 81957,6 86755,0 78206,0 77062,8 

бюджет городского округа 22554,9 16598,6 14835,3 17761,2 17761,2 17761,2 

краевой бюджет 84007,4 64925,3 58954,2 58696,9 50147,9 49004,7 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 13130,2 6672,9 8168,1 10296,9 10296,9 10296,9 

1.1. Основное мероприятие 

«Предоставление дошкольного образования 

в дошкольных образовательных 

организациях» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 119692,5 88196,8 81957,6 86755,0 78206,0 77062,8 

бюджет городского округа 22554,9 16598,6 14835,3 17761,2 17761,2 17761,2 

Краевой бюджет 84007,4 64925,3 58954,2 58696,9 50147,9 49004,7 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 13130,2 6672,9 8168,1 10296,9 10296,9 10296,9 

1.1.1. Мероприятие  

«Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций)» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 35685,1 23192,5 23003,4 28058,1 28058,1 28058,1 

бюджет городского округа 22554,9 16519,6 14835,3 17761,2 17761,2 17761,2 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 



11 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

внебюджетные источники 13130,2 6672,9 8168,1 10296,9 10296,9 10296,9 

1.1.2. Мероприятие  

«Обеспечение малоимущих семей, имеющих 

детей в возрасте от 3 до 7 лет, наборами 

продуктов питания» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 804,0 0 0 0 0 

бюджет городского округа 0 79,0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 725,0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Мероприятие  

«Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий в 

сфере образования» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 84007,4 63680,3 58434,2 58696,9 49797,9 49004,7 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 84007,4 63680,3 58434,2 58696,9 49797,9 49004,7 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.4. Мероприятие 

«Оснащение оборудованием 

образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования, в 

соответствии с требованиями федерального 

государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 520,0 520,0 0 350,0 0 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 520,0 520,0 0 350,0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  

«Общее образование» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 166421,9 193777,8 236820,4 205310,9 198563,3 196065,6 

бюджет городского округа 25945,0 30077,2 30749,3 43294,7 35542,2 35542,2 

краевой бюджет 131307,5 151068,0 177285,2 131859,5 133492,9 131333,0 

федеральный бюджет 0 8748,3 23070,1 24942,9 24314,4 23976,6 

внебюджетные источники 9169,4 3884,3 5715,8 5213,8 5213,8 5213,8 

2.1. Основное мероприятие 

«Предоставление дошкольного, общего 

(начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 166421,9 193777,8 236820,4 197558,4 198563,3 196065,6 

бюджет городского округа 25945,0 30077,2 30749,3 35542,2 35542,2 35542,2 

Краевой бюджет 131307,5 151068,0 177285,2 131859,5 133492,9 131333,0 

федеральный бюджет 0 8748,3 23070,1 24942,9 24314,4 23976,6 

внебюджетные источники 9169,4 3884,3 5715,8 5213,8 5213,8 5213,8 

2.1.1. Мероприятие  

«Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций)» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 35114,4 33961,5 36465,1 40756,0 40756,0 40756,0 

бюджет городского округа 25945,0 30077,2 30749,3 35542,2 35542,2 35542,2 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 9169,4 3884,3 5715,8 5213,8 5213,8 5213,8 

2.1.2. Мероприятие  

«Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий в 

сфере образования» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 131307,5 146305,3 171260,7 125145,2 127455,1 125518,3 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 131307,5 146305,3 171260,7 125145,2 127455,1 125518,3 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.3. Мероприятие  Управление Всего, в том числе: 0 1899,9 0 0 0 0 



12 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Единовременные выплаты работникам 

образовательных организаций, 

обеспечившим дистанционное обучение 

учащихся и работу дошкольных дежурных 

групп (СОVID-2019)» 

образования бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 1899,9 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 0 0 

2.1.4. Мероприятие  

«Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 5001,0 15002,9 15002,9 15002,9 15002,9 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 5001,0 15002,9 15002,9 15002,9 15002,9 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 0 0 

2.1.5. Мероприятие  

«Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 6610,1 14091,7 16654,3 15349,3 14788,4 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 2862,8 6024,5 6714,3 6037,8 5814,7 

федеральный бюджет  0 3747,3 8067,2 9940,0 9311,5 8973,7 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 0 0 

2.2. Основное мероприятие 

 «Федеральный проект «Успех каждого 

ребенка» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 0 0 7752,5 0 0 

бюджет городского округа 0 0 0 7752,5 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.2.1. Мероприятие 

 «Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 0 0 7752,5 0 0 

бюджет городского округа 0 0 0 7752,5 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3  

«Дополнительное образование и 

воспитание детей» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 23608,3 24769,1 26752,0 27158,4 27783,0 27783,0 

бюджет городского округа 20708,7 22212,2 24081,8 24159,4 24784,0 24784,0 

краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 2899,6 2556,9 2670,2 2999,0 2999,0 2999,0 

3.1. Основное мероприятие 

«Предоставление дополнительного 

образования детей по дополнительным 

общеобразовательным программам в 

организациях дополнительного 

образования» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 23240,3 24498,0 26455,8 26906,4 27531,0 27531,0 

бюджет городского округа 20340,7 21941,1 23785,6 23907,4 24532,0 24532,0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
2899,6 

2556,9 2670,2 2999,0 2999,0 2999,0 

3.1.1. Мероприятие  

«Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 23240,3 24498,0 26455,8 26906,4 27531,0 27531,0 

бюджет городского округа 20340,7 21941,1 23785,6 23907,4 24532,0 24532,0 



13 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций)» 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 2899,6 2556,9 2670,2 2999,0 2999,0 2999,0 

3.2. Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия в сфере образования» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 368,0 271,1 296,2 252,0 252,0 252,0 

бюджет городского округа 368,0 271,1 296,2 252,0 252,0 252,0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3.2.1. Мероприятие  

«Организация и проведение мероприятий 

муниципального и межмуниципального 

уровня» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 368,0 271,1 296,2 252,0 252,0 252,0 

бюджет городского округа 368,0 271,1 296,2 252,0 252,0 252,0 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Кадровая политика» 
Управление 

образования 

Всего, в том числе: 4525,1 4608,7 4651,6 4844,4 5131,3 5079,4 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 4525,1 4608,7 4651,6 4844,4 5131,3 5079,4 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.1. Основное мероприятие 

«Оказание мер государственной поддержки 

работникам образовательных организаций» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 4525,1 4608,7 4651,6 4844,4 5131,3 5079,4 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 4525,1 4608,7 4651,6 4844,4 5131,3 5079,4 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.1.1. Мероприятие 

«Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий в 

сфере образования» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 4525,1 4608,7 4651,6 4844,4 5131,3 5079,4 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 4525,1 4608,7 4651,6 4844,4 5131,3 5079,4 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 «Приведение 

образовательных учреждений в 

нормативное состояние» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 9372,6 76986,3 16592,2 23452,4 8666,6 8000,0 

бюджет городского округа 3705,3 10000,3 11826,5 8072,6 2166,6 2000,0 

бюджет Пермского края 5667,3 20332,9 4765,7 15379,8 6500,0 6000,0 

федеральный бюджет  0 46653,1 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1. Основное мероприятие «Ремонт 

образовательных учреждений» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 9372,6 76986,3 16592,2 23452,4 8666,6 8000,0 

бюджет городского округа 3705,3 10000,3 11826,5 8072,6 2166,6 2000,0 

бюджет Пермского края 5667,3 20332,9 4765,7 15379,8 6500,0 6000,0 

федеральный бюджет  0 46653,1 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.1. Мероприятие «Реализация Управление Всего, в том числе: 4946,0 908,2 4532,7 19058,5 8666,6 8000,0 



14 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований» 

образования бюджет городского округа 1239,4 231,8 2538,4 3805,2 2166,6 2000,0 

бюджет Пермского края 3706,6 676,4 1994,3 15253,3 6500,0 6000,0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 0 0 

5.1.1.1. Мероприятие « Ремонт 

образовательного учреждения МАДОУ 

«Детский сад №37» п.Теплая Гора» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 2621,8 901,9 2659,0 2966,5 0 0 

бюджет городского округа 655,4 225,5 664,7 741,6 0 0 

бюджет Пермского края 1966,3 676,4 1994,3 2224,9 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.2. Мероприятие « Ремонт 

образовательного учреждения МАДОУ 

«Детский сад №5» г.Горнозаводска» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 2320,4 0 0 1932,3 0 0 

бюджет городского округа 580,1 0 0 483,1 0 0 

бюджет Пермского края 1740,3 0 0 1449,2 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.3.  Мероприятие «Устройство 

пожарных емкостей, дизель-генератора и 

электроосвещения наружного на территории 

структурного подразделения МАОУ "СОШ 

№ 3" г. Горнозаводска по адресу: Пермский 

край, Горнозаводский городской округ, р.п. 

Кусье-Александровский, ул. Школьная, 6» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 6,3 375,8 0 0 0 

бюджет городского округа 0 6,3 375,8 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 0 0 

5.1.1.4. Мероприятие «Капитальный ремонт 

здания структурного подразделения МАОУ 

"СОШ №3" г. Горнозаводска по адресу: 

Пермский край, Горнозаводский городской 

округ, р.п. Кусье-Александровский, ул. 

Школьная, 6» 

Управление 

образования 

 

Всего, в том числе: 0 0 1497,9 3838,7 0 0 

бюджет городского округа 0 0 1497,9 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 3838,7 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 0 0 

5.1.1.5. Мероприятие «Капитальный ремонт 

здания структурного подразделения МАОУ 

"СОШ №3" г. Горнозаводска по адресу: 

Пермский край, Горнозаводский городской 

округ, р.п. Кусье-Александровский, ул. 

Школьная, 6 (устройство детских веранд)» 

Управление 

образования 

 

Всего, в том числе: 0 0 0 1543,2 0 0 

бюджет городского округа 0 0 0 385,8 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 1157,4 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 
0 

0 

5.1.1.6. Мероприятие « Ремонт МАОУ 

«СОШ № 1» г.Горнозаводска» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 0 0 1970,7 0 0 

бюджет городского округа 0 0 0 492,7 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 1478,0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.7. Мероприятие « Ремонт МАОУ Управление Всего, в том числе: 0 0 0 3127,5 0 0 



15 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«СОШ № 3» г.Горнозаводска»  образования бюджет городского округа 0 0 0 781,9 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 2345,6 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.8. Мероприятие « Ремонт МАОУ 

«СОШ» р.п. Теплая Гора» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 0 0 1561,6 0 0 

бюджет городского округа 0 0 0 390,4 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 1171,2 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.1.9. Мероприятие « Ремонт МАУ ДО 

«ДООЦ «Юность»» г.Горнозаводска» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 0 0 2118,9 0 0 

бюджет городского округа 0 0 0 529,7 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 1589,2 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.2. Мероприятие «Реализация программ 

развития преобразованных муниципальных 

образований» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 3921,4 4802,5 5542,8 253,1 0 0 

бюджет городского округа 1960,7 2401,3 2771,4 126,6 0 0 

бюджет Пермского края 1960,7 2401,2 2771,4 126,5 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.2.1. Мероприятие «Ремонт МАОУ «СОШ 

№ 1» г.Горнозаводска» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 0 0 253,1 0 0 

бюджет городского округа 0 0 0 126,6 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 126,5 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.2.2. Мероприятие «Ремонт МАДОУ 

«Детский сад № 5» г.Горнозаводска (ремонт 

полов)» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 0 507,2 0 0 0 

бюджет городского округа 0 0 253,6 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 253,6 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.2.3. Мероприятие «Ремонт МАДОУ 

«Детский сад № 5» г.Горнозаводска» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 689,9 0 1749,8 0 0 0 

бюджет городского округа 344,95 0 874,9 0 0 0 

бюджет Пермского края 344,95 0 874,9 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.2.4. Мероприятие «Ремонт МАДОУ 

«Детский сад № 37» р.п. Теплая Гора» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 409,2 0 1504,4 0 0 0 

бюджет городского округа 204,6 0 752,2 0 0 0 

бюджет Пермского края 204,6 0 752,2 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



16 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.1.2.5. Мероприятие «Ремонт МАОУ 

«СОШ» р.п. Теплая Гора» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 800,0 0 1781,4 0 0 0 

бюджет городского округа 400,0 0 890,7 0 0 0 

бюджет Пермского края 400,0 0 890,7 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.2.6. Мероприятие «Ремонт МАОУ 

«СОШ» р.п. Пашия» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 4802,5 0 0 0 0 

бюджет городского округа 0 2401,3 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 2401,2 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.2.7. Мероприятие «Ремонт МАДОУ 

«Детский сад № 8» р.п.Пашия» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 1301,6 0 0 0 0 0 

бюджет городского округа 650,8 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 650,8 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.2.8. Мероприятие «Ремонт МАДОУ 

"Детский сад № 3" г.Горнозаводска» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 263,1 0 0 0 0 0 

бюджет городского округа 131,55 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 131,55 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.2.9. Мероприятие «Ремонт МАОУ 

«СОШ» р.п. Станция Бисер» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 457,6 0 0 0 0 0 

бюджет городского округа 228,8 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 228,8 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.3. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений 

(организаций)» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 505,2 1615,5 2307,2 4140,8 0 0 

бюджет городского округа 505,2 1615,5 2307,2 4140,8 0 0 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1.4. Мероприятие « Благоустройство 

зданий государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций в целях 

соблюдения требований к воздушно-

тепловому режиму, водоснабжению и 

канализации» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 0 69660,1 4209,5 0 0 0 

бюджет городского округа 0 5751,7 4209,5 0 0 0 

бюджет Пермского края 0 17255,3 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 46653,1 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 «Развитие системы 

оздоровления, отдыха и занятости детей» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 17737,3 11085,6 13954,6 8607,1 8355,1 8607,1 

бюджет городского округа 5558,5 5247,2 3495,7 3592,0 3340,0 3592,0 

бюджет Пермского края 4526,6 1920,2 3636,2 5015,1 5015,1 5015,1 



17 

D:\картотека\TXT\65744.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 7652,2 3918,2 6822,7 0 0 0 

6.1. Основное  мероприятие «Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

несовершеннолетних в каникулярный 

период» 

Управление 

образования 

Всего, в том числе: 10856,7 4490,7 12371,6 8607,1 8355,1 8607,1 

бюджет городского округа 3153,1 731,4 2505,9 3592,0 3340,0 3592,0 

бюджет Пермского края 4205,5 920,2 3636,2 5015,1 5015,1 5015,1 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 3498,1 2839,1 6229,5 0 0 0 

6.1.1. Мероприятие  

«Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций)» 

Управление 

образования, 

Управление 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Всего, в том числе: 6651,2 3570,5 8735,4 3592,0 3340,0 3592,0 

бюджет городского округа 3153,1 731,4 2505,9 3592,0 3340,0 3592,0 

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
3498,1 

2839,1 6229,5 0 0 0 

6.1.2. Мероприятие  

«Мероприятия по организации оздоровления 

и отдыха детей» 

Управление 

образования, 

Управление 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Всего, в том числе: 4205,5 920,2 3636,2 5015,1 5015,1 5015,1 

бюджет городского округа 0 0 0 0 0 0 

бюджет Пермского края 4205,5 920,2 3636,2 5015,1 5015,1 5015,1 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 
0 

0 0 0 0 0 

 


